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1. Indledning 
 

I skal bruge denne vejledning og de ansøgningsskemaer, der er i den generelle 

importvejledning, hvis I ønsker at importere hvidløg og en række andre landbrugsprodukter, 

som indeholder hvidløg, fra tredjelande, samt hvis I ønsker at importere hvidløg på de 

toldkontingenter til nedsat told, der er reserveret Kina, Argentina og andre tredjelande, og 

fremgår af bilaget til vejledningen.  

 

Der findes derfor to slags licenser, B-licenser og A-licenser. B-licens er for alle, der ønsker at 

importere hvidløg og en række andre landbrugsprodukter, som indeholder hvidløg, til EU. 

Denne licenspligt ophører 30. september 2017. 

 

A-licens er kun for importører, som ønsker at importere hvidløg på de toldkontingenter til 

nedsat told, der er reserveret Kina, Argentina og andre tredjelande. For disse toldkontingenter 

gælder der særlige regler. Disse importører skal være momsregistrerede, hjemmehørende i 

Danmark og skal dokumentere handel med frugt og grøntsager eller hvidløg. 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Læs den generelle importvejledning 

I den generelle importvejledning, kan I finde information om, hvordan I skal udfylde og 

indsende ansøgning om importlicens på hvidløg mm. Her kan I også læse om regler og krav 

for de toldkontingenter, der administreres på grundlag af importlicenser.  

 

Find den generelle importvejledning her  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ændringer 
Kontingenterne, som er tildelt Kina, er forøget med 2.150 

tons til i alt 48.225 tons som følge af EU’s udvidelse med 

Kroatien 1. juli 2013. Ændringerne træder i kraft 1. januar 

2017, og de har virkning fra og med ansøgningsrunden på 

A-licenser for 4. delperiode 1. – 7. januar 2017, jf. 

Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 

2016/2243. 
 

Vejledningen er også opdateret med Kommissionens 

præciseringer af reglerne for beregning af 

referencemængder ved fusioner mellem traditionelle og 

nye importører.  

 

http://naturerhverv.dk/virksomheder/foedevarer/licenser-til-import-og-eksport/importlicenser/vejledninger-og-skemaer/
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2. B-licenser 
 

2.1. Import af hvidløg 

Ved import af nedennævnte varer fra tredjelande til EU, herunder på præferenceordninger og 

toldkontingenter, der administreres af SKAT efter ”først til mølle” princippet, skal I som 

importør fremlægge en importlicens for SKAT ved importen. 

 

KN-kode Varebeskrivelse  

0703 20 00 Hvidløg (friske eller kølede) 

ex 0703 90 00 Andre grøntsager (allium-arter) (friske eller kølede) 

ex 0710 80 95 Hvidløg1) og Allium ampeloprasum, (kogte i vand eller dampkogte, frosne) 

ex 0710 90 00 Blandinger af grøntsager med indhold af hvidløg1) og/eller Allium ampeloprasum 
(kogte i vand, dampkogte eller frosne) 

ex 0711 90 80 Hvidløg1) og Allium ampeloprasum, konserverede fx med svovldioxid, i saltlage, 
svovlsyrlingvand eller andre konserverende opløsninger, men ikke tilberedte til 
umiddelbar fortæring 

ex 0711 90 90 Blandinger af grøntsager med indhold af hvidløg1) og/eller Allium ampeloprasum, 
konserverede fx med svovldioxid, i saltlage, svovlsyrlingvand eller andre 
konserverende opløsninger, men ikke tilberedte til umiddelbar fortæring 

ex 0712 90 90 Hvidløg1) og Allium ampeloprasum og blandinger af grøntsager, tørrede, med 
indhold af hvidløg1) og/eller Allium ampeloprasum (snittede, knuste eller 
pulveriserede). 

1) Omfatter også produkter, hvor ordet ”hvidløg” indgår i beskrivelsen. Fx ”solohvidløg”, ”elefanthvidløg”, 
”enkeltfedshvidløg” eller ”kæmpehvidløg”, men også andre udtryk. 

 

2.2. Hvordan søger vi om B-licens 

I skal sende en ansøgning til NaturErhvervstyrelsen. Vi behandler normalt licensansøgninger, 

der kommer ind inden kl. 13.00, samme dag. En licens er gyldig i tre måneder fra den dag, 

den er udstedt. 

 

I skal være opmærksomme på, at I som ansøger til licens skal stille en sikkerhed på 50 EUR 

pr. ton nettovægt.  

 

Den samlede sikkerhedsstillelse skal omregnes til danske kroner ved hjælp af en 

omregningskurs, som fastsættes en gang om måneden. Find månedens omregningskurs på 

vores hjemmeside. 

 

Gå til siden med omregningskursen her 

 

En udstedt licens kan ikke overdrages til en anden importør. 

 

En B-licens kan anvendes til import af en mængde på 5 % udover den mængde, I har fået 

tilladelse til at importere.  

 

2.2.1. Hvordan udfyldes ansøgning om B-licens 

I kan læse, hvordan I udfylder en ansøgning om licens i afsnit 1.3 i den generelle 

importvejledning. 

  

Rubrik 8: 

Oprindelseslandet skal anføres i rubrik 8 i licensansøgningen, og der skal sættes kryds i JA for 

obligatorisk. Licensen er kun gyldig for import af hvidløg med oprindelse i det angivne land. 

http://naturerhverv.dk/virksomheder/foedevarer/licenser-til-import-og-eksport/importlicenser/#c12207
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3. A-licenser 
 

3.1. Import af hvidløg under kontingentordning 

Kun importører, der er momsregistrerede og hjemmehørende i Danmark, jf. afsnit 1.2 i den 

generelle importvejledning, kan søge om licens på det toldkontingent, der administreres med 

importlicens. 

 

En virksomhed kan enten få licens som traditionel importør eller som ny importør. Mængderne 

fordeles med 70 % til traditionelle importører (se afsnit 3.1.1) og 30 % til nye importører (se 

afsnit 3.1.2). Inden for det samme kontingentår (importperiode) kan en virksomhed kun være 

enten traditionel importør eller ny importør. 

 

I skal være opmærksomme på, at I som ansøger skal stille en sikkerhed på 60 EUR pr. ton 

nettovægt.  

 

Den samlede sikkerhedsstillelse skal omregnes til danske kroner ved hjælp af en 

omregningskurs, som fastsættes en gang om måneden. Find månedens omregningskurs på 

vores hjemmeside.  

 

Gå til siden med omregningskursen 

 

En udstedt licens kan ikke overdrages til en anden importør. 

 

Speditører eller deres repræsentanter må ikke søge om licens under denne ordning. 

 

Kontingentordningen for import af hvidløg under KN-kode 0703 20 00 fra Kina, Argentina og 

andre tredjelande omfatter de mængder, der er nævnt i bilaget til vejledningen. Værditolden, 

for hvidløg der importeres under kontingenterne, udgør 9,6 %. 

 

3.1.1.Traditionel importør 

En ”traditionel importør” er en importør, som har: 

 

 opnået og udnyttet importlicenser til hvidløg i hver af de tre foregående og afsluttede 

importperioder 1. juni – 31. maj det følgende år forud for ansøgning 

 

 importeret mindst 50 tons frugt og grøntsager til EU eller har eksporteret mindst 50 tons 

hvidløg ud af EU i den sidste afsluttede importperiode forud for ansøgning 

 

Når I indsender jeres ansøgning første gang, skal I gøre rede for og dokumentere, at 

virksomheden kan leve op til kriterierne for at være traditionel importør.  

 

Som traditionel importør kan I i løbet af en importperiode højst søge om licenser for den 

mængde hvidløg, der svarer til din samlede referencemængde.  

 

Hvad er referencemængden? 

Beregning af referencemængden bestemmes af importperioden, og svarer til den 

gennemsnitlige mængde hvidløg, som en importør reelt har importeret som traditionel 

importør i de tre kalenderår før den pågældende importperiode.  

 

Fx beregnes referencemængden i importperioden 1. juni 2016 til 31. maj 2017 på baggrund af 

import foretaget i kalenderårene 2013, 2014 og 2015. 

 

http://naturerhverv.dk/virksomheder/foedevarer/licenser-til-import-og-eksport/importlicenser/#c12207
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Dokumentation for referencemængden skal I sende ind sammen med den første ansøgning om 

licens i den pågældende importperiode. 

 

Fusioner mellem traditionelle importører og mellem traditionelle og nye importører 

Ved fusion mellem traditionelle importører forhøjes referencemængden for den fortsættende 

virksomhed med den referencemængde, som den afgivende virksomhed, har opnået. Den 

forhøjede referencemængde gælder fra den delperiode, som følger lige efter datoen for 

fusionen. Er der allerede anvendt referencemængder i det pågældende kontingentår, bliver 

disse mængder fratrukket den fortsættende virksomheds referencemængde. 

 

Ved fusion mellem en traditionel importør og nye importører vil den fortsættende virksomhed 

fortsætte som traditionel importør med den hidtidige referencemængde. Den mængde, som 

afgivende virksomheder – de nye importører – tidligere har importeret, kan ikke indgå i 

beregning af referencemængden for den fortsættende virksomhed i det pågældende 

kontingentår. Først fra det følgende kontingentår kan den mængde, som den fortsættende 

(fusionerede) virksomhed har importeret fra datoen for fusionen, indgå i beregningen af 

referencemængden. 

 

3.1.2. Ny importør 

En ”ny importør” er en importør, som har importeret mindst 50 tons frugt og grøntsager til EU 

eller har eksporteret mindst 50 tons hvidløg ud af EU i hvert af de to foregående kalenderår før 

importperioden. 

 

Når I søger om licens første gang, skal I dokumentere, at virksomheden lever op til kravene 

for at være en ny importør. Dokumentationen sender I ind samtidig med ansøgning om licens i 

den pågældende importperiode. 

 

En ny importør kan højst søge om licens på 10 % af den samlede mængde for den 

pågældende delperiode og oprindelsesland som angivet i bilaget til vejledningen. 

 

3.1.3. Dokumentation for import eller eksport 

For traditionelle og nye importører skal dokumentationen for import udelukkende være i form 

af tolddokumenter (indførselsangivelser for overgang til frit forbrug i EU). Tilsvarende skal 

dokumentationen for eksport udelukkende være i form af udførselsdokumenter. Dokumenterne 

skal være påtegnet og stemplet af toldmyndighederne. 

 

På dokumenterne skal navnet på ansøgeren om licens fremgå, jf. afsnit 1.12 i den generelle 

importørvejledning. 

 

Særligt for sammenslutning af erhvervsdrivende 

Er importøren en sammenslutning af erhvervsdrivende, skal navnene på de tilsluttede 

erhvervsdrivende i sammenslutningen fremgå af licensansøgningen. 

 

3.2. Ansøgning om A-licens kan søges 4 gange om året 

Importperioden på kontingentordningen er tidsrummet fra 1. juni til 31. maj det efterfølgende 

år. Ansøgning om A-licens kan kun indsendes af en virksomhed i følgende fire delperioder:  

 

 1. april – 7. april (første delperiode juni – august) 

 

 1. juli – 7. juli (anden delperiode september – november) 

 

 1. oktober – 7. oktober (tredje delperiode december – februar) 

 

 1. januar - 7. januar (fjerde delperiode marts – maj) 
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De mængder, der er til rådighed i hver delperiode, fremgår af bilaget til vejledningen. 

 

3.2.1. Hvordan udfyldes ansøgning om A-licens 

I afsnit 1.3 i den generelle importvejledning kan I læse, hvordan I udfylder en ansøgning om 

A-licens. 

 

Særligt for rubrik 8 og 20 

Når I udfylder licensansøgningen, skal I være særligt opmærksomme på rubrik 8 og 20. 

 

Rubrik 8 

Angiv oprindelseslandet og sæt kryds i JA for obligatorisk. Licensen er kun gyldig for import af 

hvidløg med oprindelse i det angivne land. 

 

Rubrik 20 

Angiv kontingent løbenummer (se bilaget) og om ansøger er ”traditionel importør” eller ”ny 

importør”. 

 

3.2.2. Hvornår udstedes en A-licens 

Vi udsteder licenser fra den 23. til slutningen af måneden i april, juli, oktober eller januar. 

 

En licens er gyldig indtil den sidste dag i den ansøgte delperiode. Gyldighedsperioden regnes 

fra og med dagen for licensens faktiske udstedelse. 

 

3.2.3. Europa-Kommissionens særforanstaltninger 

Overstiger ansøgningerne den kontingentmængde, der er til rådighed, fastsætter Europa-

Kommissionen en fordelingskoefficient.  

 

3.2.4. Mængde der kan importeres på en A-licens 

En licens kan kun benyttes til import af den mængde, som licensen er udstedt på. Tallet ”0” er 

anført i licensens rubrik 19. Det er altså ikke muligt at importere større mængder end den 

mængde licensen er udstedt på.  

 

 

4. Oprindelsescertifikater 
 

Fra følgende lande er der krav om et oprindelsescertifikat: 

 

 De Forenede Arabiske Emirater  

 Iran 

 Libanon  

 Malaysia  

 Taiwan  

 Vietnam  

 

Hvidløg fra disse lande kan kun overgå til fri omsætning i EU, hvis der fremlægges et 

oprindelsescertifikat udstedt af de ansvarlige nationale myndigheder i det pågældende 

tredjeland. Endvidere skal produkterne være sendt direkte fra landet til EU efter 

retningslinjerne i artikel 16 i forordningen. 
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5. Lovgrundlag  
 

Danske regler (love og bekendtgørelser) 

Lovbekendtgørelse nr. 244 af 28. februar 2013 af lov om administration af Det Europæiske 

Fællesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den 

Europæiske Garantifond for Landbruget mv. (Landbrugsstøtteloven). 

 

EU-regler (forordninger)  

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 af 17. december 2013 om en 

fælles markedsordning for landbrugsprodukter.  

 

Vejledningen er udarbejdet på grundlag af følgende EU-forordninger: 

 

 Kommissionens forordning (EF) nr. 341/2007 af 29. marts 2007 om åbning og 

forvaltning af toldkontingenter og om indførelse af en ordning med importlicenser og 

oprindelsescertifikater for hvidløg og visse andre landbrugsprodukter importeret fra 

tredjelande. 

 

 Kommissionens delegerede forordning (EU) nr. 2016/1237 af 18. maj 2016 om 

supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 

for så vidt angår bestemmelserne for anvendelse af ordningen med import- og 

eksportlicenser og om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) nr. 1306/2013 for så vidt angår bestemmelserne om frigivelse og fortabelse af 

sikkerhed, der er stillet for sådanne licenser. 

 

 Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 2016/1239 af 18. maj 2016 om 

gennemførelses-bestemmelser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

1308/2013 for så vidt angår ordningen for import- og eksportlicenser. 

 

 Kommissionens forordning (EF) nr. 1301/2006 af 31. august 2006 om fælles regler for 

administration af toldkontingenter for import af landbrugsprodukter på grundlag af en 

importlicensordning. 

 

De nævnte forordninger skal sammenholdes med de forordninger, der ændrer/supplerer de 

oprindelige bestemmelser. 
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Bilag: Oversigt over toldkontingenter 
 

Toldkontingenter, der er åbnet i henhold til afgørelse 2001/404/EF, 2006/398/EF og 

2014/116/EU for import af hvidløg under KN-kode 0703 20 00 (Mængder i tons) 

 

 Oprindelse Kontingent-
løbenummer 

Første 
delperiode 

(juni- 
august) 

Anden 
delperiode 
(september

- 
november) 

Tredje 
delperiode  
(december- 

februar) 

Fjerde 
delperiode 

(marts-
maj) 

 Argentina (samlet 
mængde) 

 

 Traditionelle importører 
 Nye importører 
 

 
 

09.4104 

 
09.4099 

 
 

- 

 
- 

 
 

- 

 
- 

13 700 
 

9 590 

 
4 110 

5 447 
 

3 813 

 
1 634 

 Kina (samlet mængde) 
 
 Traditionelle importører 
 
 Nye importører 
 

 
 

09.4105 
 

09.4100 

12 377 
  

8 664 
 

3 713 

12 377 
  

8 664 
 

3 713 

10 781 
   

7 548 
 

3 233 

12 960 
 

8 884 
 

3 806 

 Andre lande (samlet 
mængde) 

 
 Traditionelle importører 

 
 Nye importører 
 

 
 

 
09.4106 

 
09.4102 

1 344 
 

 
941 

 
403 

2 800 
 

 
1 960 

 
840 

1 327 
 

 
929 

 
398 

552 
 

 
386 

 
166 

I alt  13 721 15 177 25 808 18 689 
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